                         





 Trzemeszno, dnia 15.06.2021 r. 
RO.0004.337.2021

Pan 

Benedykt Nitka

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Trzemeszna

Odpowiadając na pismo z dnia 31 maja 2021 r. (otrzymane w dniu 2 czerwca br.) znak RO.0004.337.2021 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad XLII/2021 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 26 MAJA 2021 r. informuję, co następuje: 

I. INTERPELACJE i ZAPYTANIA

1. Radny KACPER LIPIŃSKI złożył trzy interpelacje na piśmie w sprawie dezynfekcji miasta, pomocy finansowej oraz remontów dróg (interpelacje przekazano Burmistrzowi w dniu 27 maja).

Odpowiedź:


Odpowiedzi na złożone interpelacje zostały udzielone odrębnymi pismami 
z dnia 10 czerwca br. i przesłane w dniu 11 czerwca br. pocztą mailową na adres Pana Radnego. 


2. Radny DANIEL BISIKIEWICZ ponowił zapytanie kierowane do Burmistrza 
o odpowiedź na temat przerwania biegu przedawnienia roszczeń między Gminą, 
a Spółką Remondis, o co Mecenas wnioskował do Naczelnika Urzędu Skarbowego 
i dodał, że Burmistrz obiecał, że taką informacje radnym przedłoży.
Odpowiedź:

W trakcie sesji Rady Miejskiej w dniu 30 grudnia 2020 r. p. mecenas Marcin Leśny szczegółowo wyjaśnił temat przerwania biegu przedawnienia podatku 
od nieruchomości za 2015 r. spółki Remondis. Na początku 2021 r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego decyzja SKO w sprawie podatku za 2015 r. Sprawa została zakończona, a należny gminie podatek nie uległ przedawnieniu.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Hanny Koperskiej – Skarbnika Gminy.
3. Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, jak toczy się sprawa narzuconej kary za wysypisko w Świętym? Jaki jest finał tego wszystkiego?

Odpowiedź:

W odpowiedzi  na zapytanie Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzemeszna, informuje że zostało wystosowano pismo do spółki Remondis Aqua Trzemeszno. Po udzieleniu odpowiedzi w przedmiotowej sprawie, zostanie Pan poinformowany.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Agnieszki Pichłacz-Wilkowskiej – Pomocy administracyjnej.

4. Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał o wykaszanie traw na terenie Gminy Trzemeszno prosząc o szerszą informację, ponieważ zna temat pobieżnie. Stwierdził następnie, że według wieści, które dotarły do w/w zadanie to Remondis wykonywał za około 10.000 złotych, ale udało się znaleźć firmę inną od Remondisu, która wykonuje 
to zadanie w takim samym zakresie za 4.500 złotych i zapytał, czy prawdą jest presja wywierana z różnych stron na Burmistrzu, aby to jednak wykonywała Spółka Remondis, jako tzw. nasza spółka?

Odpowiedź:

Wykaszanie traw na poboczach dróg gminnych na terenie miasta Trzemeszna wykonuje firma z terenu naszej gminy i nie jest to firma Remondis.  Decydującym czynnikiem zmiany wykonawcy prac był czynnik finansowy. Nie mam żadnej wiedzy na temat wywierania presji na Burmistrza Trzemeszna, aby te prace wykonywała ponownie firma Remondis.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.
5. Pan KACPER LIPIŃSKI odniósł się do tematu Muzeum, które ma prawdopodobnie zaistnieć w remontowanym budynku dworca PKP uznając pomysł za słuszny, 
a miejsce za dobre i dodał, że temat jest rozwojowy, tylko zastanawia się dlaczego 
„nasz historyk nr 1”  nie został kompletnie włączony w ten temat? Dlaczego nikt nie informuje go, co się tam dzieje? Dlaczego nikt nie pyta go o opinię w tym temacie? Czy to tak dalej będzie wyglądało, że człowiek, który poświęcił praktycznie 30 lat swojego życia nie będzie dopuszczony do sprawy, którą w zasadzie jako jedyny pilotuje od samego początku i która nie wiadomo, czy będzie miała zakończenie za jego życia. Jeśli nie ma takiego planu Rady LIPIŃSKI prosił o włączenie go w ten proces konsultacyjny przy tworzeniu tego Muzeum, bo zdaniem radnego swoją wiedzą może naprawdę dużo wnieść w ten temat.

Odpowiedź:

Potwierdzam, że temat lokalizacji muzeum regionalnego w budynku remontowanego dworca PKP w Trzemesznie jest na agendzie Urzędu Miejskiego 
i nadal jest rozważany jako korzystna opcja wykorzystania wolnej przestrzeni na funkcję publiczną. Po ponad 2-letniej przerwie spowodowanej odłożeniem remontu dworca wracamy do tematu, który był szeroko dyskutowany i omawiany w 2018 roku. Wówczas Pan Andrzej Leśniewski uczestniczył w rozmowach połączonych także 
z wizją lokalną w terenie dotyczących przyszłej funkcji budynku. Nietrafny jest zatem zarzut, że Pan Andrzej Leśniewski został wyłączony z tej sprawy oraz jakoby Urząd Miejski zarówno nie brał jego opinii pod uwagę, jak też nie posiłkował się doradztwem na etapie samej koncepcji. Obecny etap rozmów dotyczy głównie warunków udostępnienia Gminie obiektu, bowiem przy zachowaniu pierwotnie wskazanej funkcji jako muzeum regionalne nie było potrzeby, aby ustalenia z PKP czynić w szerszym gronie. Oczywiście na etapie wdrażania projektu sprawa będzie omawiana w szerszej formule uczestników, z pewnością z udziałem także Pana Andrzeja Leśniewskiego.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.
6. Ponadto Pan KACPER LIPIŃSKI odniósł się do odpowiedzi w sprawie pomocy prawnej, z której wynika, że po powrocie Mecenasa Leśnego do kraju Burmistrz na najbliższej sesji przedstawi pełną informację w tej sprawie, która zostanie podana do wiadomości na stronie Urzędu Miejskiego Trzemeszna, dodał, że nie sprawdził tego, ale jeżeli wiadomość nie jest podana, to prosi o odpowiedź, co się dzieje, że przez dwa miesiące nie można załatwić tak prostej rzeczy? Radny wnioskował także 
o przyspieszenie tej sprawy, bo jak podkreślił osoby, których to dotyczy potrzebują tej pomocy w większym zakresie i warto by było, aby Gmina im tej pomocy udzieliła.
Odpowiedź:


Mecenas Marcin Leśny zaproponował datę 28 czerwca, gdyż ponownie przebywał poza granicami kraju. 
7. Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że na Alei Odzyskania Niepodległości, podczas silnego wiatru doszło do przewrócenia się drzewa, a następnie zwrócił uwagę, że jest kilka takich drzew prosząc jednocześnie, aby służby gminne przyjrzały się tym drzewom (stare lipy), ponieważ tam zatrzymują się pojazdy i może dojść do przewrócenia drzewa na jezdnię. Prosił następnie, aby zwrócić uwagę, że drzewa te nie mają prawie żadnego ukorzenienia i są chore i jeżeli nie podejmie się odpowiednich działań może nastąpić nieszczęście.
Odpowiedź:


           Drzewo, które przewróciło się na Al. Niepodległości zostało w trybie interwencyjnym uprzątnięte. Wywrot był związany ze pogarszającym się stanem fitosanitarnym drzew, który zweryfikowano w ubiegłym roku. Wykazano konieczność ich usunięcia w związku ze złym stanem fitosanitarnym i ze względu na stwarzanie zagrożenia bezpieczeństwa. Urząd w październiku ubiegłego roku wdrożył procedurę uzyskania zezwolenia na usunięcie 8 szt. drzew, która nie została zakończona, nadal oczekujemy na rozstrzygnięcie. Jedno z tych drzew uległo wywrotowi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Inspektora ds. ochrony środowiska.
8. Radny DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że na przystani w Trzemesznie przy 
ul. Kochanowskiego zostały zdewastowane dwa śmietniki przy ławkach i prosił, aby 
to uzupełnić, zapytał ponadto, czy będzie próba ustalenia tych sprawców?

Odpowiedź:
           Teren przy  przystani w Trzemesznie, przy ul. Kochanowskiego został uporządkowany: została wykoszona trawa, śmieci pozbierane, kosz wymieniony. 
Ponadto wystąpiono do Komisariatu Policji z prośbą o częstsze nadzorowanie przedmiotowego terenu. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.
9. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej AGNIESZKA BARTZ poinformowała, że od dłuższego czasu apeluje i prosi (było wystosowane pismo od Rady Sołeckiej 
i Sołectwa do Powiatu) o wycięcie drzew na zakręcie w Kruchowie przy figurze Wawrzyńca w stronę na Mogilno, ponieważ drzewa bardzo zagrażają tej drodze podczas silnego wiatru, gdzie spadają bardzo duże gałęzie na jezdnię. Radna poinformowała, że podobna sytuacja jest przy drodze w stronę Mogilna przy parkingu przy szkole w Kruchowie, gdzie znajdują się stare drzewa też do wycięcia. Stwierdziła, że apelowano w tej sprawie dzwoniąc prze Pana Inspektora DOMBKA, próbowano kontaktować się z Powiatem, skąd otrzymano odpowiedź, że Powiat ma czas do końca roku. Pani BARTZ stwierdziła, że nie można czekać do momentu, aż coś się wydarzy i stanie się tragedia, podkreśliła, że to jest droga, to jest jezdnia, dzieci zaczęły już chodzić do szkoły. Radna poprosiła o kontrolę i dopilnowanie, żeby 
te drzewa zostały usunięte.

Odpowiedź:

Sprawa zostanie przekazana do PZD Gniezno, celem podjęcia działań 
i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.
10. Radny KACPER LIPIŃSKI poinformował, że na Placu Kosmowskiego doszło do aktu dewastacji, gdzie pod samą kamerą dwie lub trzy ławki mają połamane deski i widać, że nie połamały się od wiatru, ani od samego istnienia- jakiś wandal połamał te deski pod kamerą. Radny LIPIŃSKI prosił o pilotowanie tej sprawy i dalsze informowanie, czy udało się ująć sprawców tego zdarzenia, skoro miało to miejsce pod samą kamerą? Zdaniem Radnego, jeżeli miało to miejsce pod samą kamerą, a nieznani są sprawcy, to nasuwa się pytanie, po, co ten monitoring w ogóle funkcjonuje? Prosił także o dalsze informacje, jak ta sprawa się zakończyła?

Odpowiedź:

Cały teren placu Kosmowskiego, a także ulicy Św.Jana monitoruje jedna kamera obrotowa. Monitoring nie zaobserwował zdarzenia, gdyż istniejące drzewa ograniczają widoczność akurat dwóch ławek, które zostały uszkodzone. Ławki naprawiono system gospodarczym.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.
II. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH i SOŁTYSÓW

1. Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA zabrała głos w sprawie, 
o którą od lat ubiega się Przewodniczący Zarządu Osiedla RYSZARD DEMBIŃSKI wskazując jednocześnie na fotografiach chodnik znajdujący się na ul. 22 Stycznia, prowadzący od Biedronki do Posterunku Policji i w związku z rozpoczęciem inwestycji przy ul. Mogileńskiej ponowiła prośbę o o wykorzystanie zdemontowanej kostki chodnikowej w tym miejscu celem poprawienia jakości tego chodnika. Radna prosiła Wiceburmistrza ( Burmistrz w tym momencie nie uczestniczył w sesji) o pomoc 
w rozwiązaniu tej sytuacji, wskazała także na kwotę 60.000 złotych, którą Osiedla otrzymują w budżecie na dany rok i podkreśliła, że środki są wykorzystywane na zadania własne Gminy. 

Odpowiedź:

Odpowiedzi ustnej udzielono na sesji. Zgodnie z wcześniejszymi rozmowami przedmiotowy odcinek nawierzchni chodnika zostanie zmodernizowany, gdzie zostanie wykorzystana kostka z rozbiórki chodnika na ul. Mogileńskiej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.
2. Radny PIOTR LEWANDOWSKI prosił, aby zdemontowana kostka była bezpiecznie przechowywana i zapytał, gdzie planuje się ją przechować, aby nie zginęła?

Odpowiedź:

Odpowiedzi ustnej udzielono na sesji.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.
3. Radny DANIEL BISIKIEWICZ podziękował za uzupełnienie kory, a następnie powrócił do projektu uchwały, który został zdjęty z dzisiejszego Porządku obrad. Zapytał Zastępcę Burmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO, gdyż, jak podkreślił 
w momencie, gdy prezentowano uchwałę o sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomości gminnych na ulicy Kochanowskiego dotyczącą zbycia 4 działek Rada Miejska nie miała wiedzy i nie została poinformowana o tym, ze trwa postępowanie reprywatyzacyjne i Kancelaria Prawna, która reprezentuje tych wierzycieli, którzy chcą odzyskać majątek rodziny, zabrany wcześniej jakimiś dekretami komunistycznymi, a później na mocy tych dekretów wydanej przez Wojewodę Poznańskiego decyzji komunalizacyjnej Gmina stała się właścicielem. Pan BISIKIEWICZ stwierdził następnie, że radni na posiedzeniu Komisji w środę, nie wydali na szczęście opinii i Burmistrz zaproponował zdjęcie z Porządku obrad tego projektu uchwały, ale Rada Miejska nie miała takiej informacji ze strony Urzędu, 
że były kierowane do Urzędu pisma, dodał ponadto, że Kancelaria, która się z w/w 
w poniedziałek skontaktowała poinformowała, że kierowała liczne pisma do Gminy, 
a także w marcu 2021 roku w Sądzie Rejonowym odbyło się posiedzenie pojednawcze z udziałem Gminy w tej sprawie. Radny poinformował, że Komisja nie wydała opinii, bo Burmistrz mówił, że zaprosi na sesję Pana KOWALCZYKA. Pan BISIKIEWICZ stwierdził, że Rada Miejska nie miała wiedzy, że jakieś postępowanie trwa- czy ono będzie skuteczne, czy nie, ale zdaniem w/w na pewno też rzuca nowe światło na sprawę i zaoszczędziłoby radnym trudu i czasu, a także różnych argumentów na ten temat, silenia się, żeby jednak rozważyć ten temat, dodał ponadto, że Osiedle nie musiałoby się zbierać, jako Zarząd Osiedla.

Radny zapytał, dlaczego Rada Miejska nie została poinformowana, bo Urząd ma korespondencję, ma wiedzę, że takie postępowanie trwa. Rada Miejska nie miała świadomości, że tak jest. Dlaczego Rada, jako organ stanowiący Gminy, decydent 
w tej sprawie dotyczącej zbycia kluczowych kwestii nie wiedziała?
Odpowiedź:


Wobec nie podjęcia uchwały o zbyciu przez Radę Miejską rozważania 
w aspekcie wyłączenia działek ze sprzedaży stają się bezprzedmiotowe. 
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza. 
4. Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że informacje na ten temat otrzymał z Kancelarii zainteresowanej tym tematem, a nie z Urzędu i też uważa, że ta komunikacja nie do końca była pełna w tej kwestii. Dodał, że myśli, że będzie odpowiedź od osób odpowiedzialnych za te informacje.
5. Radny GRZEGORZ KOPERSKI w imieniu sołtysów i Rad Sołeckich zgłosił prośbę 
o wycinkę traw przy drogach powiatowych. Zapytał następnie, na jakim to jest etapie, bo w okolicy, w której zamieszkuje nie za bardzo widać, aby cokolwiek się działo, 
w związku, z czym prosi o interwencję w Powiecie. Radny przekazał także prośbę 
o wycinkę krzewów na krzyżówce( wyjazd z Kierzkowa w stronę Niewolna i w stronę Kruchowa, gdzie wyjazd jest utrudniony). Prosił o interwencję, aby ten wyjazd był bezpieczny, ponieważ droga z Niewolna na Kruchowo jest ruchliwa.
Odpowiedź:
Powiatowy Zarząd Dróg w Gnieźnie wykonuje już te prace na terenie naszej gminy. Pobocza wzdłuż drogi powiatowej  Kierzkowo – Wydartowo wraz ze skrzyżowaniem zostały już wycięte.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

6. Pan KOPERSKI poinformował ponadto, że docierają do w/w sygnały w sprawie dni nie targowych, że targowisko jest niedopilnowanie, że przesiadują tam osoby postronne, spożywają alkohol i nie tylko i dewastują targowisko, dodał, że były konieczne wymiany gniazdek z prądem i inne rzeczy, a to też kosztuje. Podkreślił, że targowisko znajduje się blisko Komisariatu, jest kamera i można by tego bardziej przypilnować, żeby takie rzeczy nie miały miejsca.

Odpowiedź:

Targowisko miejskie jest zamykane i otwierane jedynie w dni targowe. Sprawa przebywania nielegalnie młodzieży na targowisku poza godzinami jego otwarcia  była zgłaszana na Komisariat Policji w Trzemesznie. Ze sprawozdań z obsługi monitoringu miejskiego wynika że przebywanie młodzieży i spożywanie alkoholu na terenie targowiska było również monitorowane i zgłaszane na policję celem podjęcia interwencji. W ostatnim czasie ten precedens został ukrócony, także poprzez nałożone kary w postępowaniu mandatowym. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.
7. Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA potwierdził, że istnieje słaba widoczność na zakręcie na drodze Kierzkowo - Niewolno, co wymaga wycinki krzewów.

8. Radny TADEUSZ PAWLAK ponowił sprawę hoteliku w Jastrzębowie i przypomniał, że w marcu skierował pismo do Burmistrza w imieniu mieszkańców Jastrzębowa 
o spotkanie, które nie doszło do skutku z powodu pandemii, dodał, że kolejne pismo zostało skierowane do Burmistrza w maju, ponieważ mieszkańcy informują, że dzieją się tam dantejskie sceny.
Odpowiedź:
Spotkanie w sprawie hoteliku socjalnego w Jastrzębowie  zaplanowane jest na godzinę 1800  w dniu 18 czerwca br. w świetlicy wiejskiej w Jastrzębowie. 
Pan TADEUSZ PAWLAK odniósł się też do wypowiedzi Radnego LIPIŃSKIEGO 
w sprawie inwestycji w miejscowości Smolary, uzasadniając zasadność realizacji tego zadania, co potwierdził także Przewodniczący Rady Miejskiej.
9. Radny KACPER LIPIŃSKI odnosząc się do tej wypowiedzi poinformował, że poruszał te kwestie najwyżej trzy razy od czasu, kiedy to się stało. Stwierdził następnie, że skoro Panu PAWLAKOWI tak zależy na bezpieczeństwu, to jest zdziwiony, że odrzucił wniosek w/w odnośnie budowy chodnika w miejscowości, 
w której Radny PAWLAK zamieszkuje. Zdaniem Radnego LIPIŃSKIEGO jest to lekka hipokryzja i prosił o większą konsekwencję.

10. Radny TADEUSZ PAWLAK stwierdził, że pisał w tej sprawie pismo do Powiatu 
i Burmistrza i ma zapewnienie Burmistrza, że w ciągłym kontakcie jest z Powiatem 
w sprawie nieszczęsnego chodnika w Gołąbkach. Pan PAWLAK stwierdził następnie, czy można by narzucić Radnym Powiatowym jak mają budżet uchwalony, na co oni maja swoje pieniądze przekazywać?
11. Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że trzeba się skupić nad tym, że to jest majątek Powiatu.

12. Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że Powiat dyktuje, co mamy robić. Powiat nas szantażuje. Powiat użył np. szantażu, jeśli nie dołożymy drugie tyle, co oni, to oni nie robią nam inwestycji, które mieli nam zrobić, mimo, że wcześniej obiecali, że to zrobią.

Odpowiedź pkt 9, 10, 11 i 12:
Wypowiedzi w pkt. od 9 do 12 to stwierdzenia Państwa Radnych, z którymi nie zamierzam polemizować. 

13. Radny MARCIN JAKUBIAK zapytał Wiceburmistrza, czy w końcu otrzyma odpowiedź na temat prowadzonej działalności w miejscowości Popielewo? Stwierdził następnie, że do dnia dzisiejszego nie otrzymał jasnej i konkretnej odpowiedzi, czy na tym terenie jest dozwolone prowadzenie takiej działalności poza rolniczą?
14. Radny JAKUBIAK poinformował, że nie otrzymał do dnia dzisiejszego odpowiedzi odnośnie podatku naliczonego od prowadzonej działalności i podkreślił, że to trwa już od lutego, dodał, że będzie pytał, aż do skutku. Albo będzie konkretna, jasna odpowiedź, albo odpychanie sprawy na bok. Poinformował, że tego tematu nie odpuści i będzie dociekał.

Odpowiedź:

W nawiązaniu do udzielonej informacji o wszczętym postępowaniu administracyjnym (wezwanie z dnia 28.04.2021 r. Nr RFK.3140.W.20.2021) podatnik złożył wyjaśnienia i przedłożył wszystkie umowy dzierżawy oraz dokonał korekt deklaracji podatkowych i zapłacił należny Gminie podatek.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.
15. Pan JAKUBIAK poinformował, że zgłaszali się do niego działkowcy i mieszkańcy ulicy Działkowej, ponieważ pojawił się zakaz parkowania, pojawiają się mandaty 
i stwierdził, że to jest problem. Radny dodał, że rozumie, że mieszkańcy mają utrudniony wyjazd i zapytał, czy Gmina ma jakieś rozwiązanie, żeby ci działkowcy mieli dostęp gdzieś do zaparkowania samochodu, aby mogli korzystać ze swoich działek dogodnie, czy nie?

Odpowiedź:

Odpowiedzi ustnej udzielono na sesji.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.
16. Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że zbyt daleka jest droga, aby dowiedzieć się, czy podmiot płaci podatek, czy też nie, bo to jest podstawowa rzecz.

17. Radny MARCIN JAKUBIAK stwierdził, że problemem jest to, że to jest teren rolniczy - można tam uprawiać, nie prowadzić działalności gospodarczej. Obawiam się, powiedział radny, żeby nie spotkało nas coś takiego, jak w Kamieńcu, gdzie też była osoba, która wydzierżawiała. Nie wiadomo, co tam było prowadzone. Gmina została 
z wysypiskiem. Pan JAKUBIAK poinformował następnie, że radni byli na wizji lokalnej i ciekawie to też nie wyglądało. Radny stwierdził, że nie wie, co tam jest robione, ale wyraził swoje obawy, aby Gmina nie została z kolejnym takim śmieciowiskiem. Chodzi o to, powiedział radny, aby to było poukładane 
i uporządkowane, bo dzierżawca się wyprowadzi, a my zostaniemy 
ze śmieciowiskiem.
18. Rady DOMINIK WOŹNIAK ponowił wniosek w sprawie wycinki odrostów między świetlicą w Zieleniu, a blokami w Bieślinie i poinformował, że zgłaszał to w grudniu 2020 roku i marcu 2021 roku i do dziś nie ma odpowiedzi. Zapytał następnie, kiedy będą załatane dziury w miejscowości Bieślin, aż do Gaju, dodał, że prace miały być rozpoczęte szesnastego, ale do dnia dzisiejszego tego nie naprawiono, prosił także 
o informację, czy był przegląd dróg i chodników z Powiatem?
Odpowiedź:

Sprawa wycinki odrostów na drodze powiatowej Bieślin- Zieleń została telefonicznie przekazana do PZD Gniezno. W ślad za rozmową Gmina Trzemeszno przekaże wnioski w wersji papierowej. Przegląd dróg i chodników powiatowych wykonuje tylko i wyłącznie zarządca drogi czyli PZD Gniezno. Gmina Trzemeszno zwróci się z zapytaniem do PZD czy taki przegląd techniczny nawierzchni dróg 
i chodników powiatowych się odbył.

Remont cząstkowy nawierzchni drogi gminnej Bieślin - Gaj został wykonany.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.
19. Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA nawiązując do wypowiedzi Radnego KACPRA LIPIŃSKIEGO zapytała Burmistrza o krótki kierunek postępowania w sprawie dworca, bo radni wiedzą, że odbyło się spotkanie, wiedzą, że ze strony Gminy poczęto jakieś rozmowy. Zapytała następnie, jaki jest dalszy stan postępowania dla Burmistrza w tej sprawie? Zapytała ponadto, czy nie warto byłoby w następnych etapach zasięgać jakiejś opinii członków Rady Kultury. Radna zapytała, czy w proces zagospodarowania mogłaby się podłączyć Rada Kultury?
Odpowiedź:

Jak zadeklarowałem, kwestie funkcjonalne zagospodarowania dworca, a także przyszłe rozwiązania organizacyjne (w przypadku pomyślnej realizacji zamierzenia) powinny być w miarę możliwości szeroko i komplementarnie analizowane. Jest wiele aspektów tej sprawy, nie tylko kwestie warunków najmu od PKP, ale również sprawa koniecznych prac wykończeniowych, wyposażenia oraz pozyskania źródeł finansowania, a także formuły funkcjonowania placówki muzealnej. W rezultacie odbytego spotkania z przedstawicielami PKP uzyskaliśmy informację, że remont będzie zakończony w miesiącu marcu 2022 r., a intencją PKP jest dogadanie się z gminą i zawarcie stosownego porozumienia i umowy najpóźniej jesienią 2021 r. Oczekujemy na pisemną propozycję warunków czynszu, która będzie podlegała negocjacjom, a gmina całościowo złoży propozycję właścicielowi, także w zakresie zagospodarowania terenu sąsiedniego (terenu tzw. parku). Pragnę zapewnić Panią Radną, że po okresie urlopowym planujemy spotkanie w tej sprawie w znacznie szerszym gronie, także z możliwym udziałem Przewodniczącej Rady Kultury.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza. 
20. Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że przydałaby się sala, która by służyła kulturze, ale mogliby się tam też spotykać i odbywać sesje, czy posiedzenia radni.
21. Radny RAFAŁ NAWROCKI wracając do tematu targowiska stwierdził, że bardzo się cieszy, że prąd został już podłączony, ponieważ sprawa ciągnęła się od pół roku. Poinformował następnie, że sprzedający zwracają też uwagę na to, żeby zrobić przegląd brezentu na stoiskach, ponieważ zdarzają się już dziury powypalane 
od słońca i gdy pada deszcz woda leci do środka.

Odpowiedź:

Zlecono przegląd administratorowi targowiska - firmie Remondis Aqua Trzemeszno.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.
22. Pan RAFAŁ NAWROCKI prosił także, aby wrócić do tematu Mickiewicza 14, gdzie znajduje się źle zabezpieczona studzienka - oberwana, co grozi, że ktoś może się tam potoczyć i połamać nogi. Radny dodał, że jest to bardziej na podwórku posesji, czyli może bardziej tym tematem powinien się zająć Pan PAWEŁ KWIATKOWSKI. Radny prosił o interwencję.

Odpowiedź:

Studzienka należy do budynku przy ul. Mickiewicza 14. Znajduje się w niej przyłącze wodociągowe, zawór główny i wodomierz. Studzienka została naprawiona.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Pawła Kwiatkowskiego – Inspektora ds. administrowania zasobem lokalowym.
23. Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, kiedy zostaną zdemontowane słupy telekomunikacyjne i niechciane przewody przez Firmę ORANGE, które szpecą? Pan BENEDYKT NITKA stwierdził, że jest to trochę niepoważne traktowanie przez Firmę ORANGE Rady Miejskiej i dodał, że zgłasza to jako Przewodniczący Rady Miejskiej.

24. Pan BENEDYKT NITKA zapytał ponadto, kiedy będzie oznakowanie przejście na Alei Szamańskiego z Przemysłową? Kiedy będą odnowione przejścia, pomalowane na czerwono?

Odpowiedź na pytanie 23 i 24:

Odpowiedzi ustnej udzielono na sesji.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.
25. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, na, jakim etapie jest wybór nowego pracownika do pozyskiwania środków unijnych?

Odpowiedź:
Odpowiedzi ustnej udzielono na sesji.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.
26. Zapytał również, kiedy będzie się szukać rozwiązania odnośnie ulicy Św. Jana, wskazując, że jest to najważniejszy fragment miasta i najgorszy, wyglądający gorzej jak ulica przy Urzędzie.
Odpowiedź:
Odpowiedzi ustnej udzielono na sesji.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.
27. Pani ELEONORA MĄDRA Sołtys Sołectwa Trzemżal nawiązała do przebudowy drogi powiatowej Trzemeszno - Trzemżal i poinformowała, że otrzymała pismo 
w sprawie partycypacji Gminy w kosztach zadania. Poinformowała następnie, 
że większa część drogi Trzemeszno -Trzemżal jest  już wykonana i dodała, że nie wie, czy tam była partycypacja ze strony Gminy, ale chyba nie. Stwierdziła następnie, że do wykonania pozostała niewielka część do dokończenia, ponieważ są przerwy między asfaltem nowym, a starym i dziurawym.
Pani ELEONORA MĄRA prosiła, aby Gmina miała to na uwadze, aby ten odcinek drogi zakończyć. Następnie Pani Sołtys poinformowała, że zgodnie z wolą mieszkańców z września 2020 roku wnioskowała do Powiatu o wybudowanie chodnika razem ze ścieżka rowerową, do czego Powiat przychyla się pod warunkiem partycypacji Gminy Trzemeszno, dodała, że wniosek ten uzasadniano dobrym połączeniem z Gminą Witkowo, a także Powidzkim Parkiem Krajobrazowym, jadąc przez Miławę ( pojazdy rowerowe, wycieczki rowerowe, poprawa bezpieczeństwa 
- na terenie Górka Trzemżal nie ma chodnika, a chodzą dzieci do szkoły i do przedszkola). Pani MĄDRA podkreśliła, że jest to bardzo niebezpieczna droga, bo droga jest bardzo uczęszczana przez Tiry. Sołtys wsi prosiła, aby radni mieli to na uwadze, wskazując jednocześnie, że przebiega tam Szlak Piastowski, poinformowała, 
że pisała także w tej sprawie do zarządu Powiatu o zniwelowanie pobocza, które jest wyższe jak jezdnia, co powoduje zatrzymywanie wody, która oblewa przechodzących.
Pani ELEONORA MĄDRA stwierdziła, że pierwsza część została wykonana przez Zarząd Dróg, ale w tym roku Powiat nie ma tego w planie ( strona lewa jadąc od Trzemeszna).

Pani ELEONORA MĄDRA wnioskowała, aby Rada miała na uwadze to, aby partycypować w kosztach przebudowy drogi w Trzemżalu, aby cały odcinek miał nową nawierzchnię.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, czy występowano do Radnych Powiatu, a następnie stwierdził, że jest  proponowana spychoterapia - jak Gmina nie da, to my nie damy i stwierdził, że są tereny, gdzie właścicielem jest Powiat, który mógłby o to zadbać. Przewodniczący Rady Miejskiej podkreślił, że Gmina ma wiele zadań, jak chociażby ul. Św. Jana, czy tereny przy Urzędzie, gdzie nie ma środków finansowych i jest problem, co wybrać, co ważniejsze? Dodał, 
że rozumie, że każda propozycja jest warta uwagi.

Pani ELEONORA MĄDRA poinformowała, że Powiat potrzebowałby 250.000 
na zakończenie tego odcina drogi.

Sołtys sołectwa Trzemżal zapytała także, czy będzie realizacja II etapu drogi, o której wspomniała wcześniej? Czy planowane jest wykonanie utwardzenia na drogę, ponieważ zbliżają się zbiory jesienne i może wystąpić sytuacja, która miała miejsce 
w 2017 roku? Czy planowany jest kamień, czy wytyczenie tej drogi?
Pani ELEONORA MĄDRA poinformowała, że Krajowy Plan Odbudowy przewiduje również budowanie dróg na terenach wiejskich, świetlice itp. i zaproponowała, aby przygotować dokumentację, żeby można było jak najszybciej z tego Krajowego Planu skorzystać. Zapytała, czy był składany wniosek do FOGR-u o drogi na terenie wiejskim, podkreślając jednocześnie, że rolnictwo się rozwija i potrzebuje takich dróg, prosiła także radnych o przegłosowanie uchwały dotyczącej działki 92/2.
Odpowiedź:

Odpowiedzi ustnej udzielono na sesji.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.
III. WOLNE GŁOSY i WNIOSKI

1. Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA w związku z informacją Burmistrza dotyczącą wycofania się z inwestycji przez Browar FORTUNA zapytała, czy Burmistrz zabezpieczył umowę transakcji, bo nastąpiła duża bonifikata i w takim przypadku powinien nastąpić zwrot pozostałej należności. Jak to będzie wyglądało?

Odpowiedź:

Browar Fortuna wstępnie poinformował o odstąpieniu od realizacji inwestycji. Zdeklarował się na zabezpieczenie obiektu oraz ewentualne przekazanie 
do dyspozycji gminy. Istnieje możliwość nieodpłatnego przekazania obiektu na 
własność gminy. Oczekujemy na oficjalną pisemną informację w tej sprawie. Pan Prezes Panek jest gotowy złożyć wobec Rady Miejskiej obszerne wyjaśnienia 
o przyczynach i okolicznościach podjętej decyzji. 
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.
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Otrzymują: 

1. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna

2. Pan Daniel Bisikiewicz – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna

3. Pani Agnieszka Bartz – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Trzemeszna

4. Pani Renata Buzała – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna

5. Pan Piotr Lewandowski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna

6. Pan Grzegorz Koperski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna

7. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna

8. Pan Marcin Jakubiak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna

9. Pan Dominik Woźniak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna

10. Pani Eleonora Mądra – Sołtys Sołectwa Trzemżal 

11. a/a

Sporządziła: Elżbieta Zamiara
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